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Nr 162.

Av herr Herlitz, örn förhöjd familjepension för läroverksadjunk
ten S. F. Dehlén» efterlevande.

Adjunkten vid Vasa realskola i Stockholm Sven Fritiof Dehlén avled elen 
28 december 1937, efterlämnande hustru och tre minderåriga barn, födda resp. 
1922, 1923 och 1929. Från den 1 januari 1938 bär till hans efterlevande utgått 
pension från statens pensionsaustalt, under 1938 uppgående till 2,504 kronor.

Emellertid blev genom kungl. kung. 17 juni 1938 (nr 516) bestämt, att det 
1936 antagna familjepensionsreglementet skulle äga tillämpning bl. a. å läro
verkslärare; genom en annan kungl. kung. samma dag (nr 518) bestämdes, 
att efterlevande till avliden befattningshavare skulle komma i åtnjutande av 
den genom nämnda reglemente stadgade pension, därest befattningshavaren 
under någon del av första kalenderhalvåret 1938 varit underkastad bestämmel
serna i avlöningsreglementet för ordinarie lärare vid statens undervisnings
väsende och på grund av befattning, som i nämnda reglemente avses, för sina 
efterlevande ägt familjepensionsrätt enligt förut gällande bestämmelser. Örn 
Dehlén avlidit endast 4 dagar senare, skulle hans efterlevande i följd härav 
kommit att åtnjuta en pension uppgående till nära nog det dubbla av den sum
ma, som nu utgår, nämligen 4,448 kronor.

Familjen Dehlén befinner sig i sådana omständigheter, att denna skillnad 
är ytterst kännbar. Bouppteckningen efter adjunkten Dehlén utvisade en be
hållning av 6,693 kronor. Härvid bör emellertid observeras, att boets viktigaste 
tillgång utgöres av en villa i Äppelviken upptagen till taxeringsvärdet 27,000 
kronor, vilket belopp med säkerhet ej kan erhållas vid en försäljning. Lös
öret är upptaget till 2,300 kronor. Fru Dehlén torde, med hänsyn till ålder 
samt till utbildning och sysselsättning före äktenskapet, hava synnerligen små 
möjligheter att förvärva någon arbetsinkomst. Barnen Dehlén befinna sig i 
den ålder, då skolstudierna äro särskilt kostsamma (äldste sonen går i 3-åriga 
gymnasiets ring I, yngre sonen i realskolans 4:e klass, dottern i folkskolans 
3:e klass).

Såsom inspektor vid det läroverk adjunkten Dehlén tillhörde kan jag 
vitsorda att han som lärare och sekreterare nedlagt ett synnerligen nitiskt 
och förtjänstfullt, av alla högt skattat arbete i läroverkets tjänst.

Med hänsyn till nu anförda omständigheter synas mig starka skäl tala för 
att i förevarande fall göra ett undantag från gällande regler. Jag tillåter mig 
för den skull hemställa,
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att riksdagen måtte medgiva framiidne läroverksadjunkten 
Sven Fritiof Dehléns efterlevande rätt till familjepension en
ligt bestämmelserna i allmänna familjepensionsreglementet 
utan hinder därav att Dehlén avlidit före den 1 januari 1938.

Stockholm den 23 januari 1939.

Nils Herlits.


